
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

;  

 

 

                                                                                            

Městský úřad ve Vrchlabí 

Odbor rozvoje města a územního 

plánování 

  Zámek č.p. 1 

            543  01 Vrchlabí 
 

 

   
  10022/ZP/2013 - Hy  03. 07. 2011 

 

   

Odbor životního prostředí a zemědělství Helena Hyšková / 191 

oddělení EIA a IPPC hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 
 

STANOVISKO 

 

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí územně plánovací dokumentace „Návrh 

územního plánu Rudník“ podle § 22 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“) 

 

 

Pořizovatel ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„stavební zákon“): Městský úřad Vrchlabí, Zámek č.p. 1, 543  01 Vrchlabí 

 

Zpracovatel územně plánovací dokumentace: Ing. arch. Alena Koutová (SURPMO, 

a.s.,Projektové středisko Hradec Králové); červen 2012 

 

Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí: Mgr. Pavel Bauer, Březový vrch 737, 

460 15 Liberec 15 (autorizovaná osoba podle § 19 zákona EIA; rozhodnutí Ministerstva 

životního prostředí, č.j. 70301/ENV/07); srpen 2012 

 

Zpracovatel vyhodnocení vlivů na území soustavy NATURA 2000: Mgr. Pavel Bauer, 

Březový vrch 737, 460 15 Liberec 15 [autorizovaná osoba k provádění posouzení podle §45i 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o ochraně přírody a krajiny“); rozhodnutí Ministerstva životního prostředí 

č. j. 19856/ENV/10-524/630/10]; srpen 2012 
 

 

Průběh posuzování: Požadavek na posouzení koncepce ve smyslu ustanovení § 10i zákona 

EIA vydán Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, odborem životního prostředí                            

a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) dne 24.05.2010 (č.j. 17706/ZP/2010). 



    
 

 2 

Krajský úřad jako orgán ochrany přírody a krajiny věcně a místně příslušný mimo 

ochranné pásmo Krkonošského národního parku ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) 

zákona o ochraně přírody a krajiny vyloučil významný vliv na území soustavy NATURA 

2000 dle ustanovení § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny 24.05.2010 

(č.j. 9637/ZP/2010). 

 

Správa Krkonošského národního parku jako věcně i místně příslušný orgán ochrany 

přírody dle ustanovení § 77a odst. 3 zákona o ochraně přírody a krajiny, ve svém 

vyjádření k návrhu zadání územního plánu Rudník nevyloučila významný vliv 

předkládané územně plánovací dokumentace na evropsky významnou lokalitu (dále jen 

,,EVL“) Krkonoše a ptačí oblast (dále jen ,,PO“) Krkonoše (uvedené ve sdělení MŽP 

č. 81/2008 Sb., o evropsky významných lokalitách, který byly zařazeny do evropského 

seznamu). Naturové vyhodnocení je zpracováno s ohledem na skutečnost, že území řešené 

návrhem územního plánu Rudník zasahuje do EVL Krkonoše v severní části řešeného území, 

severně od silnice  I/14 a EVL Luční potok. Zároveň severní výběžek řešeného území 

zasahuje jižní hranici PO Krkonoše. PO byla vyhlášena nařízením vlády č. 600/ 2004 Sb., 

kterým se vymezuje Ptačí oblast CZ0521009 Krkonoše. 

 

Společné jednání o návrhu územního plánu Rudník včetně posouzení vlivů na životní prostředí 

se uskutečnilo dne 4. 12. 2012 na Městském úřadu ve Vrchlabí.  

 

Na základě návrhu územního plánu Rudník, vyhodnocení vlivů na životní prostředí, 

vyhodnocení vlivů na soustavu Natura 2000, stanovisek dotčených orgánů a připomínek 

uplatněných ve smyslu ust. § 50 odst. 3 stavebního zákona vydává krajský úřad 

podle ustanovení § 10g zákona EIA  

 

 

                       I. s o u h l a s n é  stanovisko 

 
k vyhodnocení vlivů na životní prostředí návrhu územního plánu Rudník 

s podmínkami: 
 
 

Plocha Vyloučení 
/prostorová regulace 

Individuální 
regulativy 

Podmínky 

K22R Redukovat lokalitu 
o JV výběžek (viz 
grafická příloha 

„Situace 1.“ 
dokumentace 

Vyhodnocení vlivů 
návrhu ÚP Rudník 

na životní prostředí) 

 Využití plochy 
podmínit splněním 
hlukových limitů 
u obytné zástavby 

na projektové úrovni 

    

Z10R Redukce plochy 
na jižní část 

  

 
 

 

 

 

 



    
 

 3 

I I .    s o u h l a s n é  stanovisko  
 
z hlediska vlivů návrhu územního plán Rudník na lokality soustavy NATURA 2000 

s podmínkami: 

 

  

Plocha Vyloučení /prostorová 

regulace 

Individuální 

regulativy 

Podmínky 

Z16R   Zachovat břehové 

porosty dřevin 

z důvodu nezhoršení 

stability břehu potoka, 

např. v důsledku 

zvýšení rizika vodní 

eroze.  

Vyloučit opevňování 

břehů i koryta toku 

Z52R   Zachování 

(polo)přírodního 

charakteru plochy, 

respektovat stávající 

vzrostlé dřeviny 

(zejména 

na východním okraji), 

minimalizovat 

případné kácení. 

Minimalizovat 

zpevněné plochy, 

vyloučit opevňování 

břehů Lučního potoka. 

    

Z74R Ponechat stávající 

funkci 

  

    

Odůvodnění: Pořizovatel na základě veřejného projednání konceptu územního plánu Rudník, 

stanovisek dotčených orgánů, uplatněných námitek a připomínek zpracoval návrh územně 

plánovací dokumentace. Příslušný úřad vydal dne 20. 12. 2011 ke konceptu územního plánu 

Rudník souhlasné stanovisko s podmínkami č.j. 23134/ZP/2011 - Hy, které pořizovatel 

respektoval a na jejich základě zpracoval návrh územně plánovací dokumentace. Dále byly 

na základě výsledků veřejného projednání konceptu územního plánu Rudník přidány 

zastavitelné (Z14R, Z16R, Z52R, Z72J a Z74R) a nezastavitelné (K22R) plochy. Z důvodu 

možného vlivu na soustavu NATURA 2000 bylo doplněno posouzení vlivů územně plánovací 

dokumentace na životní prostředí a rovněž na soustavu lokalit NATURA 2000.  

 

K návrhu územně plánovací dokumentace uplatnily souhlasná stanoviska následující dotčené 

orgány: 

Ministerstvo zdravotnictví České republiky  

Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad Trutnov 

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov 

Obvodní báňský úřad v Trutnově, pracoviště Hradec Králové 

Státní energetická inspekce, územní inspektorát pro Královéhradecký kraj. 



    
 

 4 

K návrhu územního plánu Rudník se s podmínkami či připomínkami vyjádřily následující 

dotčené orgány: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR upozorňuje, že trasa přeložky I/14 není dlouhodobě sledována, 

není řešena v Zásadách územního rozvoje Královéhradeckého kraje a  požaduje prověřit 

hygienické limity u některých navržených lokalit.  

Městský úřad Vrchlabí, odbor životního prostředí, souhlasí za podmínek uvedených 

ve Vyhodnocení vlivů územního plánu Rudník na životní prostředí. 

Správa Krkonošského národního parku, se sídlem ve Vrchlabí, souhlasí za požadavků úpravy 

vedení prvků ÚSES.  

Povodí Labe, s.p. souhlasí za podmínky respektování volného nezastavěného pruhu v šířce 6, 

resp. 8 m od břehové čáry, respektování záplavového území u nově navrhovaných lokalit, 

vyřazení lokality Z44R a požaduje územně chránit lokalitu pro akumulaci povrchových vod 

vodní nádrž Fořt. 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, souhlasí 

za podmínky vyloučení lokality Z72J. 

Ministerstvo průmyslu a obchodu souhlasí za podmínky respektování nebilancovaného 

ložiska vyhrazeného nerostu Rudník. 

Ministerstvo životního prostředí upozorňuje na rozsáhlá poddolovaná území, včetně důlních 

děl a deponií.  

Ministerstvo obrany, Vojenská ubytovací a stavební správa Pardubice, souhlasí za podmínek 

respektování ochranných pásem vyjmenovaných limitů využití území. 

 

K návrhu územního plánu Rudník bylo uplatněno celkem 25 připomínek.   

  

Závěr: K vyloučení významného negativního vlivu návrhu územního plánu Rudník je třeba 

respektovat výše uvedené podmínky souhlasného stanoviska. 
 
Obec Rudník (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 písm. 
a) zákona EIA o zveřejnění stanoviska na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 15 dnů. 
Zároveň obec Rudník žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení této informace 
na úřední desce. 
Se stanoviskem k vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí se lze seznámit 

na internetových stránkách http://www.cenia.cz/sea  a  http://www.kr-kralovehradecky.cz.  

 

Závěrem krajský úřad uvádí, že investor předloží úřadu příslušnému podle ust. § 20 zákona 

EIA oznámení pro záměry, které jsou uvedeny v ustanovení § 4 odst. 1 zákona EIA, a které 

lze podle předložené koncepce umístit v návrhových plochách, oznámení záměru, popř. 

oznámení podlimitního záměru. 

Upozorňujeme, že v souladu s ustanovením § 10i odst. 5 zákona EIA je schvalující orgán 

povinen ve svém usnesení o schválení územně plánovací dokumentace zdůvodnit, jak 

zohlednil podmínky vyplývající ze stanoviska k vyhodnocení vlivů na životní prostředí. 

Toto usnesení je povinen zveřejnit. 

 

 

 

 

Dr. Ing.  Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

Na vědomí: 

Obec Rudník, č. p. 51, 543 72 Rudník 


